PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE "Kassel"sh.p.k., VITI 2016
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i Elemeteve Viti ushtrimor 2016 | Viti ushtrimor 2015
1. |Te ardhura nga aktiviteti i shfytezimit 63,130,545 65,143,959
2. |Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces - -
3. |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar . .
4. |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 11,682,028 6,435,824
5. |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (29,602,103) (15,882,477)
(i) |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (16,394,121) (6,158,911)
(ii) | Te tjera shpenzime (13,207,982) (9,723,566)
6. [Shpenzime te personelit (26,809,096) (27,156,038)
(i) |Paga dhe shperblime (23,055,988) (23,913,974)
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore(paragitur vegmas nga shpenzimet
(ii) |per pensionet) (3,753,108) (3,242,064)
8. |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -
9. [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (929,500) (2,121,537)
10. |Shpenzime te tjera shfrytezimi J(11,682,028) (8,162,731)
11. |Te ardhura te tjera :
Te ardnura nga njesite ekonomike ku Ka Interesa pjesemarrese(paraqiur vegmas te aranurat
(i) [nga njesite ekonomike brenda grupit) - -
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve afatgjata(paraqitur vegmas te
(ii) |ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) - .
Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur vegmas te ardhurat
(iii) |[nga njesite ekonomike brenda grupit) 2 x
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
12. |aktive afatshkurtra
13. |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paragitur vegmas shpenzimet per
(i) t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) _ .
(i) [Shpenzime te tjera financiare (720,307) (332,083)
14. |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarrjet - -
15. |Fitimi/Humbja para tatimit 5,069,539 17,924,917
16. |Shpenzime te panjohura 3,801,809 8,593,892
17 |Fitimi i tatueshem 8,871,348 26,518,809
18 |Humbje e mbartur - -
19 |Fitimi i tatueshem 8,871,348 26,518,809
20 [Shpenzimi i tatimin mbi fitimin 1,330,702 3,977,821
(i) |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%) 1,330,702 3,971,821
(ii) [Shpenzimi i tatimit fitimit te shtyre
(iii) | Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve -
21 |Fitimi/Humbja Neto e Vitit Financiar 3,738,837 13,947,096
22 |Fitimi/Humbja Neto e Vitit Financiar per: -
(i) [Pronaret e njesise ekonomike meme - -

(ii)

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE "Kassel"sh.p.k., VITI 2016

Nr.

Pershkrimi i Elemeteve

2016

Viti ushtrimor 2015

. |Fitimi/Humbja Neto e Vitit Financiar

3,738,837

13,947,096

(i)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:

(if)

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

(i)

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

(iv)

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbaijtura per shitje

(v)

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

74,812,573

71,579,783

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

(i)

Pronaret e njesise ekonomike meme

(i)

Interesat jo-kontrolluese




